GIPFELSTUBA

WALMENDINGERHORN



Herzlich willkommen

Wir freuen uns, Sie am Walmendingerhorn, dem Berg der Sinne,
begriifen zu diirfen! Neben dem Natur-Genuss darf auch das
kulinarische Erlebnis nicht zu kurz kommen. Auf unserer Speise-
karte finden Sie traditionelle Gerichte, die wir mit viel Leidenschaft
und mit Zutaten aus der Region zubereiten. Diese genieen Sie mit
Bergblick und in einer entspannten Atmosphare. Erleben Sie das
Walmendingerhorn mit allen Sinnen!

UNSERE PARTNER:

die Walser Buura (Walser Bauern), Kleinwalsertal
Metzgerei Baur, Allgau

Obst Hausler, Allgau

Friichte Jork, Allgau

Backerei Ehrats, Kleinwalsertal

Privatbrauerei Meckatzer, Allgau

Privatbrauereien Zotler, Allgau

Wir wiinschen lhnen eine gute Zeit

Ihr Walmendingerhorn Team
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FEEL G%()'()abf

... fiir ein leichteres Berggefiihl

Mit der neuen FEEL GOOD LINIE setzen die OBERSTDORF - KLEINWAL-
SERTAL BERGBAHNEN ein klares Zeichen in Richtung gesunder Ernahrung.
Zudem achten wir besonders auf die Qualitat und Herkunft der Produkte und
beziehen unsere Zutaten in dieser Linie vorwiegend von regionalen Partnern.

Drei Faktoren zeichnen die neue FEEL GOOD LINIE aus:
e Fettreduziert

e Low carb/vollwertig

e Garantiert ohne kiinstliche Zusatzstoffe

Sie finden die neue FEEL GOOD LINIE in all unseren Restaurants.
Hierbei interpretieren die Kiichenchefs die Gerichte ganz nach dem Motto:
Feines Essen fiir ein gutes Geflihl.

VEGETARISCH e VOLLWERTIG
OFENSUSSKARTOFFEL MIT CHILI-JOGHURT-DIP

an Wildkrautersalat mit Honig-Senf-Dressing .................. 14,20 €
VEGAN

BANDNUDELN MIT FRISCHEM BLATTSPINAT

mit veganer Sahnesofte ¢ Kirschtomaten ........................ 15,10 €




Suppen & Brotzeit

TASSENSUPPE

Krauterfladlesuppe 4,7 4,30 €
Gulaschsuppe vom regionalen Rind mit Bauernbrot 1,2,4 4,70 €
Tagessuppe 4,50 €
BROTZEIT

Frische Brezel mit Butter 3,60 €
Schinkenbrot oder Kasebrot, bunt garniert 11,20 €
Deftiger Wurstsalat mit Kase ¢ Bauernbrot 2,4 14,50 €



Uegetarisches & Salate

VEGETARISCHES

Kartoffelgratin mit Ratatouillegemiise

Walser Kasespatzle mit Rostzwiebeln 2,4

Ofenkartoffel vom Bodensee mit Krauterquark und Salatz,4,7
Portion Pommes frites mit Ketchup oder Mayonnaise 4

Kartoffelbarlauchrosti mit Salat

SALATE

Kleiner gemischter Blattsalat

GrofRer gemischter Blattsalat

mit gebratenem Hahnchenbrustfilet 1,2,4

mit Ziegenkdase, Rote Bete und Honig

Gerne servieren wir lhnen auch eine kleine Portion.
Bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter.

16,80 €
16,50 €
14,60 €

7.40 €

17,20 €

6,50 €
12,60 €
18,00 €

17,20 €



Hauptgerichte

WURSTIG - FRISCH ZUBEREITET

1 Paar WeiRwiirste mit siifRem Senf & Brezel 2,4 10,20 €
1 Paar Wienerle mit Pommes frites oder Kartoffelsalat 2,4 10,90 €
Walser Riesencurrywurst mit Pommes frites 16,50 €

Gerne servieren wir lhnen auch eine kleine Portion.
Bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter.




Hauptgerichte

UNSERE KLASSIKER - FRISCH ZUBEREITET

Allgauer Schweineschnitzel Wiener Art
mit Pommes frites oder Kartoffelsalat 2,4

Rahmschnitzel vom Allgauer Schwein »natur«
mit Spatzle ¢ Gemiise

Gebratener Allgauer Leberkdse mit Kartoffelsalat 2,4
Bandnudeln Bolognese mit Grana Padano

Hausgemachte Bauernrosti
mit Schinken & Bergkase liberbacken, Salat

Gerne servieren wir lhnen auch eine kleine Portion.
Bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter.

18,90 €

20,80 €
14,80 €

15,10 €

17,80 €



—— Hauptge}fiﬂhte B

UNSERE SPEZIALITATEN - FRISCH ZUBEREITET

Walser Rinderragout mit Spatzle 1,5 18,10 €

Gerne servieren wir lhnen auch eine kleine Portion.
Bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter.



Stildes & Heimisches

SUSSES ALS HAUPTGANG ODER DANACH
Kaiserschmarrn mit Apfelmus & Preiselbeeren
Germknodel mit VanillesoRe ¢ Mohnzucker 2,4,7
Frische Kuchen je nach Wahl oder Angebot

Feiner Apfelstrudel mit VanillesoRe oder Vanilleeis

Gerne servieren wir lhnen auch eine kleine Portion.
Bitte wenden Sie sich an unsere Servicemitarbeiter.

17,10 €
10,60 €
5,00 €

8,90 €



Heilde Getranke

KAFFEESPEZIALITATEN

Kaffee Haferl 4,90 €
Cappuccino Haferl 5,10 €
Milchkaffee Haferl 5,10 €
Latte Macchiato Glas 5,10 €
Espresso Tasse 4,10 €

HEISSE SCHOKOLADE ¢ TEE

HeiRe Schokolade mit Sahne Haferl 5,10 €
HeiRe Zitrone Glas 3,70 €
Tee

Schwarz, Griin, Pfefferminze, Friichte, Krauter, Kamille Glas 4,10 €

HEISSES MIT »SCHUSS«

Tee mit Rum Glas 6,40 €
HeiRe Schokolade mit Rum & Sahnehaube Haferl 7,20 €
Jagertee 4 Haferl 6,60 €
Gliihwein 4 Haferl 6,40 €



Heildes mit Flavour

FLAVOURS

Cappuccino

Praline-Nuss 5,70 €
Caramel 5,70 €

Latte Macchiato
Praline-Nuss 5,70 €

Caramel 5,70 €

HeiRe Schokolade

Erdbeere 5,70 €
Praline-Nuss 5,70 €
Caramel 5,70 €

Geschiaumte Milch warm oder kalt

Erdbeere 4,50 €
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Biere

BIERE VON MECKATZER ¢ ZOTLER

Meckatzer Weiss-Gold 0,31 5,00 €

0,51 5,70 €
Radler sufR oder sauer 0,31 5,00 €

o,5l 5,70 €
Meckatzer Pils 0,3l 5,00 €
Meckatzer Weiss-Gold alkoholfrei o,5l 5,70 €
Zotler Hefeweizen 0,31 5,00 €

0,51 5,70 €
Zotler Hefeweizen dunkel o,5l 5,70 €
Weizen Russ oder Cola o,5l 5,70 €

Zotler Hefeweizen alkoholfrei o,5l 5,70 €
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Alkoholisches

Aperol-Spritz 0,21 8,30 €
PROSECCO

Piccolo Prosecco 0,21 7,20 €
Prosecco 0,751 31,00 €

PROZENTIGES

Obstler 2cl 4,30 €
Enzian 2cl 4,40 €
Williams mit Birne 2cl 4,80 €
Marille 2cl 4,70 €
Jagermeister 2cl 4,50 €

Ramazotti 2cl 4,80 €
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Alkoholjreie Getranke

ALKOHOLFREIES
Afri Cola

Afri Cola ohne Zucker
Bluna Mix

Bluna Orange

Bluna Zitrone
Holunderschorle
Johannisbeer gespritzt
Apfelsaft pur / gespritzt
Skiwasser

Bionade Orange / Ingwer
Eistee

Almdudler

Mineral Gasteiner spritzig / still

Tafelwasser
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0,31/ 0,5l
0,31/0,5l
0,31/0,5l
0,31/0,51
0,31/ 0,51
o,31/0,5l
0,31/ 0,5l
0,31/0,5l
0,31/0,51
0,331
o,51
0,31
0,31
o,5l

4,80 €/5,60¢€
4,80 €/ 5,60 €
4,80 €/ 5,60 ¢
4,80€/5,60¢€
4,80€/5,60¢€
4,80 €/5,60¢€
4,80 €/ 5,60 €
4,80 €/ 5,60 €
4,80 €/ 5,60 €
4,90 €
5,60 €
5,30 €
4,30 €

5,00 €



Weine

WEINE

Blauer Zweigelt
Griiner Veltliner
Rosé

WEINSCHORLE

Weinschorle weifd / rot — siif / sauer
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1/81
1/41
1/81
1/41
1/81
1/41

1/41

1/21

4,80 €
7,90 €
4,80 €
7.90 €
4,80 €

7,90 €

6,60 €

11,20 €



Aujbald in der ...

GIPFELSTUBA

WALMENDINGERHORN

DEKLARATION VON SPEISEN - INHALTSSTOFFE
1 = Farbstoffe, 2 = Konservierungsstoffe, 3 = Antioxidationsmittel, 4 = Geschmacksverstarker, 5 = Schwefeldioxid,

6 = Phosphat, 7 = MilcheiweiR, 8 = koffeinhaltig, 9 = SiiRungsmittel, 10 = Taurin

BEI FRAGEN ZU DEN ALLERGEN BEACHTEN SIE UNSEREN AUSHANG ODER FRAGEN SIE EINEN MITARBEITER.

OBERSTDORF
KLEINWALSERTAL
Bergbahnen



